
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,05%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15,4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 627.729,78 87.882,29 87.882,29 - 87.882,29 - - 10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 620.073,99 86.810,44 86.810,44 - 86.810,44 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 614.459,85 86.024,45 86.024,45 - 86.024,45 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 603.524,11 84.493,43 84.493,43 - 84.493,43 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 598.906,13 83.846,95 83.846,95 - 83.846,95 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 583.920,47 81.748,95 81.748,95 - 81.748,95 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 678.627,25 95.007,75 95.007,75 - 95.007,75 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 779.070,86 109.070,02 109.070,02 - 109.070,02 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 745.534,19 104.374,85 104.374,85 - 104.374,85 - - 10/10/2022 28/09 - 30/09 

Outubro 745.402,73 104.356,43 104.356,43 - 104.356,43 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 727.358,72 101.830,25 101.830,25 - 101.830,25 - - 10/12/2022 30/11 - 07/12/2022

Dezembro 883.756,10 123.725,80 123.725,80 - 123.725,80 - - 10/01/2023 28/12 - 29/12/2022

13º Salário 652.878,05 91.403,17 91.403,17 - 91.403,17 - - 20/12/2022 15/12/2022

 TOTAL                  8.861.242,23              1.240.574,78                 1.240.574,78  -                1.240.574,78                                    -                                    -    -  - 

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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MUNICÍPIO DE SALOÁ - EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: MUNICIPIO DE SALOÁ - CONSOLIDADO

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)

AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 627.729,78 130.881,66 130.881,66 1.794,45 130.881,66                               -                               -   10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 620.073,99 129.285,42 129.285,44 1.794,45 129.285,44                               -                               -   10/03/2022 25/02/2022

Março 614.459,85 128.114,87 128.114,87 508,23 128.114,87                               -                               -   10/04/2022 31/03/2022

Abril 603.524,11 125.834,78 125.834,78 903,52 125.834,78                               -                               -   10/05/2022 29/04/2022

Maio 598.906,13 124.871,92 124.871,92 1.318,97 124.871,92                               -                               -   10/06/2022 30/05/2022

Junho 583.920,47 121.747,42 121.747,43 1.375,44 121.747,43                               -                               -   10/07/2022 30/06/2022

Julho 678.627,25 141.493,78 141.493,78 1.488,38 141.493,78                               -                               -   10/08/2022 29/07/2022

Agosto 779.070,86 162.436,28 162.436,29 1.714,26 162.436,29                               -                               -   10/09/2022 30/08/2022

Setembro 745.534,19 155.443,88 155.443,88 1.827,20 155.443,88                               -                               -   10/10/2022 28/09 - 30/09/2022

Outubro 745.402,73 155.416,47 155.416,47 1.940,14 155.416,47                               -                               -   10/11/2022 28/10/2022

Novembro 727.358,72 151.654,30 151.654,29 1.940,14 151.654,29                               -                               -   10/12/2022 30/11 - 07/12/2022

Dezembro 883.756,10 184.263,14 184.263,14 1.940,14 184.263,14                               -                               -   10/01/2023 28/12 - 29/12/2022

13º Salário 652.878,05 136.125,23 136.125,23                                -   136.125,23                               -                               -   20/12/2022 15/12/2022

 TOTAL              8.861.242,23          1.847.569,15             1.847.569,18                    18.545,32             1.847.569,18                               -                               -    -  - 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022
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ANEXO II -B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 627.729,78 190.515,99 190.516,00                                -   190.516,00                               -                               -   10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 620.073,99 188.192,45 188.192,45                                -   188.192,45                               -                               -   10/03/2022 25/02/2022

Março 614.459,85 186.488,56 186.488,56                                -   186.488,56                               -                               -   10/04/2022 31/03/2022

Abril 603.524,11 183.169,57 183.169,57                                -   183.169,57                               -                               -   10/05/2022 29/04/2022

Maio 598.906,13 181.768,01 181.768,01                                -   181.768,01                               -                               -   10/06/2022 30/05/2022

Junho 583.920,47 177.219,86 177.219,88                                -   177.219,88                               -                               -   10/07/2022 30/06/2022

Julho 678.627,25 203.905,56 203.905,57                                -   203.905,57                               -                               -   10/08/2022 29/07/2022

Agosto 779.070,86 236.448,01 236.448,02                                -   236.448,02                               -                               -   10/09/2022 30/08/2022

Setembro 745.534,19 226.269,62 226.269,62                                -   226.269,62                               -                               -   10/10/2022 28,30/09/2023

Outubro 745.402,73 226.229,72 226.229,72                                -   226.229,72                               -                               -   10/11/2022 28/10/2022

Novembro 727.358,72 220.753,37 220.753,37                                -   220.753,37                               -                               -   10/12/2022 30/11 - 07/12/2022

Dezembro 883.756,10 268.219,98 268.219,98                                -   268.219,98                               -                               -   10/01/2023 28/12 - 29/12/2022

13º Salário 652.878,05 198.158,46 198.158,46                                -   198.158,46                               -                               -   20/12/2022 15/12/2022

 TOTAL              8.861.242,23          2.687.339,16             2.687.339,21                                -               2.687.339,21                               -                               -    -  - 

RECOLHIDA 

A RECOLHER
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 DATA DO REPASSE6

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO II -C

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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Termo de Parcelamento nº Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: R$ Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: Até o dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal:

DATA DO VALOR DA

REPASSE (6) PARCELA

14/02/2022 54.971,21 104/200

29/04/2022 55.240,67 105/200

12/05/2022 55.915,42 106/200

12/05/2022 56.186,86 107/200

31/05/2022 58.994,50 108/200

14/06/2022 59.278,13 109/200

14/06/2022 59.561,75 110/200

30/06/2022 60.115,69 111/200

30/06/2022 60.400,60 112/200

11/07/2022 47.626,99 113/200

11/07/2022 47.850,59 114/200

29/07/2022 48.371,41 115/200

29/07/2022 48.596,39 116/200

10/08/2022 48.438,83 117/200

10/08/2022 48.662,05 118/200

31/08/2022 48.885,27 119/200

31/08/2022 49.108,49 120/200

09/09/2022 49.331,71 121/200

09/09/2022 49.554,93 122/200

09/09/2022 49.778,15 123/200

30/09/2022 49.844,82 124/200

10/10/2022 50.067,34 125/200

10/10/2022 50.289,86 126/200

10/10/2022 50.289,94 127/200

28/10/2022 50.289,94 128/200

28/10/2022 50.289,94 129/200

16/11/2022 50.289,94 130/200

16/11/2022 50.289,94 131/200

16/11/2022 50.289,94 132/200

07/12/2022 50.289,94 133/200

07/12/2022 50.289,94 134/200

07/12/2022 50.289,94 135/200

09/12/2022 50.289,94 136/200

09/12/2022 50.289,94 137/200

09/12/2022 50.289,94 138/200

15/12/2022 50.289,94 139/200

15/12/2022 50.289,94 140/200

15/12/2022 50.289,94 141/200

15/12/2022 50.289,94 142/200

29/12/2022 68.879,22 143/200

29/12/2022 69.162,68 144/200

29/12/2022 69.446,13 145/200

29/12/2022 69.729,59 146/200

TOTAL 2.288.928,32

ESTADO DE PERNAMBUCO
RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE SALOÁ

PARCELA

Discriminação dos Pagamentos

Informações Gerais Sobre o Parcelmanto (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IV
A

L
D

O
 A

L
V

E
S D

E
 SO

U
Z

A
 JU

N
IO

R
, N

A
T

A
N

A
E

L
 D

E
 V

A
SC

O
N

C
E

L
O

S SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 158dff9e-37bf-4d5b-bbad-844e1342be25


